



piazza Vittorio Veneto, 1
50019 | tel. 055 055

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

COPIA

REGISTRO GENERALE N. 415 DEL 18-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 18-04-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di Realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino- Variazione Quadro economico. CUP MASTER B93C08000020002

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, di adesione dell'Amministrazione Comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 118/2011, modificato dall'art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 15 Novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l'anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

CONSTATATO che presso la Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino si sono verificate delle infiltrazioni al piano secondo della sala riunioni che hanno danneggiato le finiture interne in particolare i pannelli in laminato ligneo del tavolo riunioni e pertanto si rende necessario procedere ad una variazione del Q.E. dell'opera prevedendo nello stesso la spesa necessaria per la sostituzione, quantificata in € 3.777,00 come da comunicazione dell'Economo Comunale;

PRESO ATTO inoltre della necessità di porre in opera una scala di transito per l'accesso agli impianti tecnici presenti sulla copertura della sala civica, per l'importo di € 3.428,20 di cui al preventivo di spesa acquisito agli atti della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete, che sarà oggetto di affidamento con successivo atto;

RICHIAMATO l'ultimo quadro economico dell'opera approvato con propria determinazione n. 246 del 16.12.2013 (R.G. n. 1471) e ritenuto pertanto di variare lo stesso prevedendo la spesa suddetta di € 3.777,00 oltre ad € 10.000,00 per posa in opera scala di transito ed eventuali interventi che si renderanno necessari, come segue:

IMPORTO LAVORI		
Importo lavori per addizione volumetrica		€ 294.775,93
Oneri per la sicurezza per addizione volumetrica		€ 20.294,93
Importo Lavori per ristrutturazione edilizia		€ 451.681,23
Oneri per la sicurezza per ristrutturazione edilizia		€ 31.096,81
Importo maggiori lavori prima perizia di variante per addizione volumetrica		€ 21.116,18
Importo maggiori lavori prima perizia di variante per ristrutturazione edilizia		€ 32.356,05
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante per addizione volumetrica		€ 23.081,18
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante per addizione volumetrica		€ 35.367,00
TOTALE LAVORI		€ 909.768,76
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
IVA 21% lavori addizione volumetrica	€ 75.446,21	
IVA 10% lavori per ristrutturazione edilizia	€ 55.050,11	
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06	€ 4.539,90	
Spese Tecniche	€ 115.874,40	
Spese per pareri e istruttorie progetto	€ 1.500,00	
Spese per pubblicazione bando e contributo AVCP	€ 4.000,00	
Allacciamento utenze	€ 40.000,00	
Realizzazione Rete Dati	€ 17.270,00	
Lavori di finitura e sistemazioni esterne	€ 124.965,57	
Incentivo lavori pavimentazione architettonica	€ 456,00	
Spese per pulizie straordinarie e facchinaggio	€ 10.000,00	
Per ripristino pannelli laminato tavolo	€ 3.777,00	
Per scala di transito ed interventi di completamento	€ 10.000,00	
Somma a disposizione per imprevisti	€ 373.652,05	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 836.531,24	836.531,24
TOTALE COMPLESSIVO		
Totale importo lavori		909.768,76
Totale somme a disposizione		836.531,24
TOTALE COMPLESSIVO		1.746.300,00

RICHIAMATO il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l'Arch.

Michele Lombardi Responsabile del Servizio Progettazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

VISTO l'art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato conferito all'Ing. Dabizzi Rita l'incarico di Responsabile della U.O.A. "Lavori Pubblici e Servizi a Rete";

DETERMINA

1) di approvare il Nuovo Quadro Economico dell'Opera relativo ai lavori di Realizzazione della Nuova Sala Civica prevedendo nello stesso la spesa per la sostituzione dei pannelli in laminato ligneo del tavolo riunioni per € 3.777,00 ed € 10.000,00 per ulteriori interventi che si renderanno necessari, come segue:

IMPORTO LAVORI		
Importo lavori per addizione volumetrica		€ 294.775,93
Oneri per la sicurezza per addizione volumetrica		€ 20.294,93
Importo Lavori per ristrutturazione edilizia		€ 451.681,23
Oneri per la sicurezza per ristrutturazione edilizia		€ 31.096,81
Importo maggiori lavori prima perizia di variante per addizione volumetrica		€ 21.116,18
Importo maggiori lavori prima perizia di variante per ristrutturazione edilizia		€ 32.356,05
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante per addizione volumetrica		€ 23.081,18
Importo maggiori lavori seconda perizia di variante per addizione volumetrica		<u>€ 35.367,00</u>
TOTALE LAVORI		€ 909.768,76
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
IVA 21% lavori addizione volumetrica	€ 75.446,21	
IVA 10% lavori per ristrutturazione edilizia	€ 55.050,11	
Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06	€ 4.539,90	
Spese Tecniche	€ 115.874,40	
Spese per pareri e istruttorie progetto	€ 1.500,00	
Spese per pubblicazione bando e contributo AVCP	€ 4.000,00	
Allacciamento utenze	€ 40.000,00	
Realizzazione Rete Dati	€ 17.270,00	
Lavori di finitura e sistemazioni esterne	€ 124.965,57	
Incentivo lavori pavimentazione architettonica	€ 456,00	
Spese per pulizie straordinarie e facchinaggio	€ 10.000,00	
Per ripristino pannelli laminato tavolo	€ 3.777,00	
Per scala di transito ed interventi di completamento	€ 10.000,00	
Somma a disposizione per imprevisti	€ 373.652,05	

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 836.531,24	836.531,24
TOTALE COMPLESSIVO		
Totale importo lavori		909.768,76
Totale somme a disposizione		836.531,24
TOTALE COMPLESSIVO		1.746.300,00

2) di dare atto che l'importo dell'Opera "Realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino" rimane invariato ad € 1.746.300,00 finanziati sul CAP PEG 55001- OP. 101/2008

3) Di dare mandato al Servizio Economato di procedere agli atti necessari ed all'impegno della spesa di cui trattasi;

4) di dare atto che il Responsabile Unico della procedura di affidamento e di esecuzione del presente contratto ai sensi dell'Art. 10 c. 1 del D.lgs. 163/2006 è L'Arch, Michele Lombardi del Servizio Progettazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

Sesto Fiorentino, 18-04-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to **DABIZZI RITA**

**IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA**

OGGETTO: Lavori di Realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino- Variazione Quadro economico. CUP MASTER B93C08000020002

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

si dà atto che la spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 55001 e 55001/1 "Reimpiego somme per realizzazione nuova sala consiliare" del bilancio del corrente esercizio - o.p. 101/2008

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-05-2014

**per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA**